
COMUNE DI MARANO  VICENTINO
      Provincia di Vicenza

UFFICIO   DEL   SINDACO

1
Comune Marano Vicentino
Piazza Silva, 27 – 
cap. 36035 Marano Vicentino (VI)
P.IVA: 00267100246

Ufficio del Sindaco
Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811
Fax: 0445-560101 E-Mail: 
sindaco@comune.marano.vi.it

Sito: www.comune.marano.vi.it
E-Mail: urp@comune.marano.vi.it
E-MailCertificata:
comune.marano.vi@pecveneto.it 

DECRETO DEL SINDACO  

N. 8    DEL  01-09-2023

Ufficio: SEGRETERIA

COPIA USO AMMINISTRATIVO

Oggetto: CONFERIMENTO DELL' INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE 5° PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO, DAL 
04.09.2023 al 31.12.2023 ALLA DR.SSA MARIACRISTINA DALLE 
CARBONARE E REVOCA DELL'INCARICO AD INTERIM CONFERITO 
CON DECRETO N.4 DEL 6.06.2023 AL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.PAOLO FOTI.

mailto:sindaco@comune.marano.vi.it
http://www.comune.marano.vi.it/
mailto:urp@comune.marano.vi.it
mailto:marano.vi@pecveneto.it


2
Comune Marano Vicentino
Piazza Silva, 27 – 
cap. 36035 Marano Vicentino (VI)
P.IVA: 00267100246

Ufficio del Sindaco
Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811
Fax: 0445-560101 E-Mail: 
sindaco@comune.marano.vi.it

Sito: www.comune.marano.vi.it
E-Mail: urp@comune.marano.vi.it
E-MailCertificata:
comune.marano.vi@pecveneto.it 

Il SINDACO
 
 RICHIAMATO il proprio Decreto n.17 del 31.08.2022, avente ad oggetto: 
“Conferimento incarico di posizione organizzativa del Settore 5° Pianificazione e 
gestione del territorio all'ing. Emilio Di Maria, dal 01.09.2022 al 31.12.2023”;
 

RILEVATO che, con Determinazione del Settore 1° Affari Generali – Servizi 
al cittadino n.r.g. 135 del 01.06.2023, si è preso atto delle dimissioni volontarie del 
dipendente suddetto, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione - in qualità di Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico 
Cat./P.E. D/1), con decorrenza 05.06.2023, ultimo giorno di servizio il 04.06.2023, 
intendendosi a tale data definitivamente risolto il rapporto di lavoro;
 

DATO ATTO che, contestualmente alle dimissioni, il dipendente ha chiesto 
la conservazione del posto, fino al superamento del periodo di prova nell’Ente di 
nuova destinazione;
 

RICHIAMATO il proprio Decreto n.4 del 06.06.2023, avente ad oggetto: 
“Conferimento ad interim al Segretario Comunale dott.Paolo Foti, dell' incarico di 
posizione organizzativa del Settore 5° Pianificazione e gestione del territorio, dal 
05.06.2023 al 31.12.2023”;
 

RICHIAMATA la delibera di G.C.n.148 del 30.08.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale veniva approvato lo schema di 
Convenzione, da sottoscrivere con il Comune di Pedemonte, redatto ai sensi 
dell’art. 23 del CCNL 16.11.2022, per l’utilizzo congiunto a tempo parziale e 
temporaneo del Funzionario Tecnico, ex cat. D4, ora Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione - dott.ssa Mariacristina Dalle Carbonare, dipendente 
del Comune di Pedemonte, per n. 8 ore settimanali, per il periodo dal 01.09.2023 
al 31.12.2023, al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali 
delle amministrazioni stipulanti, oltre che conseguire una gestione economica 
delle risorse;

RITENUTO:
-  di revocare l’incarico ad interim conferito al Segretario Comunale 

dott.Paolo Foti, con proprio decreto n.4 del 06.06.2023, conferendo 
contestualmente l’incarico di Elevata Qualificazione del Settore 5° 
Pianificazione e gestione del territorio, alla dr.ssa Mariacristina Dalle 
Carbonare, per il periodo dal 04.09.2023 al 31.12.2023, alla luce della 
professionalità della stessa, così come risulta dal curriculum, acquisito 
agli atti;

- di attribuire alla dr.ssa Mariacristina Dalle Carbonare una indennità di 
Posizione Organizzativa pari ad € 1.200,00 per il periodo 01.09.2023 -
31.12.2023;

mailto:sindaco@comune.marano.vi.it
http://www.comune.marano.vi.it/
mailto:urp@comune.marano.vi.it
mailto:marano.vi@pecveneto.it


3
Comune Marano Vicentino
Piazza Silva, 27 – 
cap. 36035 Marano Vicentino (VI)
P.IVA: 00267100246

Ufficio del Sindaco
Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811
Fax: 0445-560101 E-Mail: 
sindaco@comune.marano.vi.it

Sito: www.comune.marano.vi.it
E-Mail: urp@comune.marano.vi.it
E-MailCertificata:
comune.marano.vi@pecveneto.it 

DATO ATTO che l’indennità di Elevata Qualificazione stabilita, nei due Enti è 
al di sotto del limite contrattuale complessivo massimo, stabilito in € 18.000,00 
dal C.C.N.L. relativo al Personale Funzioni Locali – del 16.11.2022 ed è stata 
determinata per compensare la maggiore gravosità della prestazione svolta in 
diverse sedi di lavoro, in considerazione:

a. dell’intensità della doppia prestazione, sia quantitativa che qualitativa 
(relazioni con più organi di governo e interlocutori esterni); 

b. della necessità di coordinare il personale di più enti; 

c. della quantificazione complessiva dei compiti di spesa e di realizzazione 
delle entrate; 

d. del maggior (doppio) grado di esposizione a fattori di responsabilità 
amministrativa, gestionale ed erariale. 

 
VISTI:

- il C.C.N.L. relativo al Personale Funzioni Locali – del 16.11.2022;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il T.U.E.L. del 18 Agosto 2000 n. 267, ed in particolare l’art.50 che attribuisce al 
Sindaco la competenza alla nomina dei responsabili degli uffici e servizi, secondo 
le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai 
rispettivi statuti e regolamenti comunali;
- Il vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e del Personale;
- il Codice comportamento dei dipendenti del Comune di Marano Vicentino, 
approvato con delibera di G.C.n.162 del 01.12.2021;
- la normativa in materia di privacy ed in particolare il Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
la L. n. 675/1996, e successive modificazioni;

RITENUTO per quanto sopra di conferire l’incarico di Elevata Qualificazione 
del Settore 5° Pianificazione e gestione del territorio, alla dr.ssa Mariacristina Dalle 
Carbonare, per il periodo dal 04.09.2023 al 31.12.2023, in attesa della copertura del 
posto vacante di  Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat./P.E. D1) 
- Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

 
Tutto ciò premesso,
 

D E C R E T A
 
 
                Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate:
 

mailto:sindaco@comune.marano.vi.it
http://www.comune.marano.vi.it/
mailto:urp@comune.marano.vi.it
mailto:marano.vi@pecveneto.it


4
Comune Marano Vicentino
Piazza Silva, 27 – 
cap. 36035 Marano Vicentino (VI)
P.IVA: 00267100246

Ufficio del Sindaco
Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811
Fax: 0445-560101 E-Mail: 
sindaco@comune.marano.vi.it

Sito: www.comune.marano.vi.it
E-Mail: urp@comune.marano.vi.it
E-MailCertificata:
comune.marano.vi@pecveneto.it 

1. Di revocare l’incarico ad interim di responsabile del Settore 5° 
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO conferito al Segretario 
Comunale dott.Paolo Foti, con proprio decreto n.4 del 06.06.2023.

2. Di conferire alla dr.ssa Mariacristina Dalle Carbonare, per il periodo dal 
04.09.2023 al 31.12.2023, l’incarico di responsabile del Settore 5° 
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO, in attesa della copertura 
del posto vacante di Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico 
Cat./P.E. D1) – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.

3. Di stabilire e precisare che l’incarico di Elevata Qualificazione conferito  con 
il presente decreto ha validità fino all’emanazione di un nuovo decreto e 
può essere revocato nell’interesse dell’Ente.

4. Di attribuire alla dr.ssa Mariacristina Dalle Carbonare l’indennità di Elevata 
Qualificazione pari ad € 1.200,00, per il periodo dal 04.09.2023  al 
31.12.2023, quindi al di sotto del limite complessivo contrattuale massimo 
nei due Enti, stabilito in € 18.000,00 dal C.C.N.L. relativo al Personale 
Funzioni Locali – del 16.11.2022.

5. Di conferire al sunnominato Responsabile, per quanto attiene ai Settore  5°, 
l’incarico di Responsabile del trattamento dei dati personali.

6. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di porre in essere 
tutti i provvedimenti conseguenti, così come stabilito all’art.5 della 
Convenzione, che recita:  “ Eventuali somme aggiuntive da erogare a titolo di 
salario accessorio (indennità, incentivi ecc………), stabilite dal Comune di Marano 
Vicentino, verranno liquidate al dipendente dal Comune di Pedemonte, previa 
comunicazione dell’importo da parte dell’Ente utilizzatore. Entro 30 giorni dalla 
richiesta di rimborso da parte del Comune di Pedemonte, Il Comune di Marano 
Vicentino provvederà al rimborso della quota anticipata comprensiva degli oneri a 
carico del datore di lavoro”.

7. Di disporre che il presente provvedimento venga notificato all’interessata, a 
cura del Messo Comunale e trasmesso al Comune di Pedemonte, per il 
seguito di competenza.

8. Di pubblicare, ai sensi di quanto previsto dalle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione e di trasparenza ed integrità nella Pubblica 
Amministrazione, il presente provvedimento nell’apposita Sezione 
“Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale dell’Ente.

                                                                                   IL  VICE SINDACO
                                                                                   Peron dr. Alessandro

                                                                                                              Documento firmato digitalmente
                                                                                                                 ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i

Decreto redatto da DEGANELLO ANNA RITA - Ufficio SEGRETERIA

mailto:sindaco@comune.marano.vi.it
http://www.comune.marano.vi.it/
mailto:urp@comune.marano.vi.it
mailto:marano.vi@pecveneto.it

